
FONDAZIONE SAN GALGANO 

SEDE: PIAZZA PLEBISCITO N. 2 

53012 CHIUSDINO ( SI ) 

C.F.92078720528 – P. IVA 01572390522 

 
Determinazione del Direttore Amministrativo Contabile 

n. 33 del 29/07/2024 

OGGETTO: Rimborso biglietti per malfunzionamento sistema on-line. 

PREMESSO 

- Visto il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i (di seguito il “Codice dei Contratti Pubblici); 
- Visto lo Statuto della Fondazione San Galgano; 
- Visto il verbale n. 4 del 20 ottobre 2023 dell’Assemblea del Socio Unico Comune di Chiusdino con 

il quale è stato dichiarato decaduto il Consiglio di Gestione e nominato Amministratore Unico il 
Rag. Antonio Masciello; 

- Visto lo schema di delega delle funzioni attribuite al Direttore Amministrativo Contabile recante 
la data del 15.02.2024;  

- Visto il contratto sottoscritto tra la Fondazione San Galgano ed il Comune di Chiusdino relativo 
alla gestione dei musei e dei servizi museali descritti in premessa (comprensivi delle attività di 
prima accoglienza, bigliettazione, informazione, controllo accessi, sorveglianza, pulizie, visite 
guidate); 

- Che la Fondazione San Galgano, per meglio rispondere alle esigenze dei fruitori dei poli museali 
ha attivato il servizio di bigliettazione on-line; 

- Rilevato come in data 27/02/2024 l’agenzia Turismo Sostenibile S.r.l. con sede legale in Piazza 
Virgilio n. 34 – 57037 Portoferraio – P.IVA 01708200496, ha effettuato un bonifico di € 368,00=; 

- Considerato che la predetta agenzia Turismo Sostenibile S.r.l., ha comunicato che l’acquisto che 
avrebbero voluto effettuare era per di n. 43 biglietti e non di 92 e che pertanto chiedono il 
rimborso dell’importo versato in eccedenza; 

- Dato atto che da verifiche effettuate è stato riscontrato un malfunzionamento della piattaforma 
di acquisti on-line e che pertanto in via del tutto eccezionale è stato provveduto all’annullo dei 
biglietti eccedenti per poter conseguente procedere al rimborso; 

- Vista la fattura n. 34 del 25/06/2024 dell’importo di € 174,00, pari a n. 43 biglietti ridotti a € 4 
oltre € 2,00 di bollo, emessa nei confronti dell’agenzia Turismo Sostenibile S.r.l.; 

- Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

- Di approvare le premesse che si intendono qui integralmente richiamate; 

- Di disporre il rimborso della somma di € 194,00 in favore dell’agenzia Turismo Sostenibile S.r.l. con 

sede legale in Piazza Virgilio n. 34 – 57037 Portoferraio – P.IVA 01708200496, mediante bonifico 

sul conto corrente bancario identifica con IBAN IT49L 05034 70740 000000000822; 

Chiusdino 29.07.2024 

Il Direttore Amministrativo Contabile 
della Fondazione San Galgano 

 Silvia Da Frassini 


		2024-07-29T11:25:53+0200
	DA FRASSINI SILVIA




